
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  İngiltere kralı III. Edward, annesi Isebella'nın ölümü 

üzerine, Fransa tahtında hak iddia ederek Fransız 

topraklarına saldırdı. 

   Fransızlar, 1337 yılında İngiltere'ye saldırdı ve 

İngilizleri geri püskürttü. 

   1414 yılında tahta geçen İngiltere kralı V. Henry 

tekrar Fransa topraklarına saldırdı ve Paris'e kadar 

ilerledi. 

   Bu savaşlarda, İngiltere tarihte ilk defa savaş topu 

kullandı.   

 

 -Doğu ülkelerinin zenginliği ve Avrupalıların buralara 

ulaşmak istemeleri 

-Türklerin İpek Yoluna hakim olmaları Avrupalıları 

yeni yollar aramaya itmesi 

-Hıristiyanlığı yayma düşüncesi 

-Avrupa’da değerli madenler sıkıntısı çekilmesi 

-Avrupa’da bazı kralların gemicileri desteklemesi 

-Doğudan Avrupa’ya gelen malların pahalıya mal 

olması 

 

 

Osmanlı Devleti’nin ticari gelirlerinin azalmasına 

yol açmıştır. Osmanlı Devleti kapitülasyonlar 

vererek bu zararı azaltmaya çalıştıysa da başarılı 

olamadı. İslam ülkeleri Avrupa devletlerinin 

tehdidi altına girdiler. Osmanlı Devleti Baharat 

yolunun kontrolü için Portekizlilerle mücadeleye 

girdiyse de başarılı olamadı. 

1-Yeni bölgeler ve kıtalar bulundu ve tanındı. 2-İspanyol ve 

Portekizliler geniş ülkeler elde ederek sömürge 

imparatorlukları kurdular.3-Yeni ticaret yolları 

bulundu.Akdeniz limanları önemini kaybeder-ken Atlas 

okyanusundaki limanlar canlandı. 4-Keşfedilen yerlerden 

değerli madenler Avrupa’ya taşındı. 5-Ticaretle uğraşan 

burjuvazi sınıfı güçlendi. 6-Yeni ırklar,hayvanlar,bitkiler, 

kültürler tanındı.7-İnsanlarda merak ve araştırma  

duygusu uyandı. 8-Rönesans ve Reform hareketlerine 

 ortam hazırladı. 9-Hıristiyanlık yeni bölgelere yayıldı. 

  

 

 

 

-Ortaçağ sonlarına doğru kültür ve sanatta bir birikimin 

mevcudiyeti -Avrupa’nın İspanya’da Endülüs Emevi Devleti 

ve Sicilya aracılığıyla İslam Medeniyetini tanıması-Matbaanın 

geniş kullanım alanına girmesiyle yeni buluş ve düşüncelerin 

yayılması -Avrupa’da kültür ve sanat faaliyetlerini 

destekleyen, bilim adamları ve sanatkarları himaye eden 

varlıklı kişilerin ortaya çıkması. -Edebiyat ve sanattan zevk 

alan, bunlarla uğraşan bir sınıfın meydana gelmesi -Büyük 

sanatkarların yetişmesi-İstanbul’un fethinden sonra Bizans’ta 

bulunan bazı bilginlerin İtalya’ya göç ederek,eski Yunancayı 

öğretmeleri ve eski eserleri tanıtmaları   

İtalya’nın coğrafi konumu dolayısıyla değişik 

kültür ve medeniyetlerle ve bilhassa İslam 

medeniyetiyle ilişki kurmasını sağlamıştır. 

İtalya’nın siyasi birlikten yoksun olması 

dolayısıyla geniş bir hürriyet ortamının 

bulunması, tarihinin eski olması, ekonomik 

durumunun iyi olması,dini bir merkez olması 

Avrupa ülkelerinde bilim,sanat,edebiyat 

alanlarında yeni bir dünya görüşü ortaya 

çıktı.Skolastik düşünce yıkıldı. Düşüncede serbest 

bir ortam meydana geldi.Deney ve gözleme 

dayanan pozitif düşünce ortaya çıktı.Kilise 

zayıfladı. Bu durum Reform hareketlerini başlattı. 

İlimdeki gelişmeler teknik gelişmeye ortam 

hazırladı. 

 

 

-Kilisenin bozulması ve ıslahat fikrinin yayılması 

-Hümanizm sayesinde Hristiyanlığın asıl kaynaklarına 

inilmesi ve temel prensiplerinin ortaya çıkması 

-Matbaa sayesinde iletişimin gelişmesi 

-Endüljans kağıdı satışının (Günahlardan kurtulma 

belgesi) yaygınlaşması. 

-Kilisenin elinde çok miktarda toprak olması,bunlara 

halkın ve prenslerin göz dikmesi 

 

Soru: Hıristiyanlığı yayma düşüncesi 
Soru: Bu savaşlarda İngiltere ilk defa savaş topu 

kullandı. 

Soru: Osmanlı Devleti’nin ticari gelirlerinin azalmasına 

yol açmıştır. 
Soru: Ticaretle uğraşan burjuvazi sınıfı güçlendi. 

Soru: İtalya’nın tarihinin eski olması 

Soru: Avrupa’nın İspanya’da Endülüs Emevi Devleti ve 

Sicilya aracılığıyla İslam Medeniyetini tanıması 

Soru: Kilisenin bozulması ve ıslahat fikrinin 

yayılması 
Soru: Deney ve gözleme dayanan pozitif 

düşünce ortaya çıktı. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Osmanlı ülkesinde yaşayan halk inanç ve din 

konularında serbest oldukları ve Osmanlı 

Devleti’nin halkı kilisenin suistimallerinden 

koruduğu için Reform hareketlerinden 

etkilenmemiştir.Kaldı ki Osmanlı egemenliğinde 

yaşayan Hristiyanlar Ortodoks idi. Reform 

hareketleri Katolik kilisesinde oluşmuştur 

 

-Avrupa’da yeni mezhepler ortaya çıktı. Böylece mezhep 

birliği bozuldu. -Papanın nüfuzu azaldı. 

-Katolik kilisesi yeni mezheplerle mücadele etmek için 

Engizisyon mahkemelerini kurdu. 

-Protestan kral ve prensler din işlerinin mutlak hakimi oldular. 

-Kilise dışında laik eğitim kurumları ortaya çıkmaya başladı 

-Kilise malları yağmalanarak güçlü prenslikler ortaya çıktı. 

-Avrupa’daki mezhep mücadeleleri Osmanlıların batıdaki 

ilerleyişini kolaylaştırdı.  

 

Yedi Yıl Savaşları’ndan galip çıkmasına rağmen büyük 

kayıplara uğrayan İngiltere, yeni vergiler koydu. 

Koloniler buna tepki gösterdiler. Birinci ve İkinci 

Filadelfiya Kongresi ile koloniler vergileri kabul 

etmediler ve bağımsızlıklarını ilan ettiler. İnsan Hakları 

Bildirisi yayınlandı.Yapılan savaşta İngiltere yenildi ve 

Versay Antlaşması ile kolonilerin bağımsızlığını tanıdı.  

 

Çeşitli sosyal sınıfların olması ,vergilerin ağırlığı, Amerika 

bağımsızlık savaşlarının etkisi,Aydınların etkisi gibi sebepler 

bu olayın çıkmasına yol açmıştır.Fransa Kralı XVI.Lui Yedi 

Yıl Savaşları sonucunda boşalan hazineyi doldurabilmek için 

Etajenero (Fransız Milli Meclisi)’yu toplamış halka yeni 

vergiler koymak istemiştir. Toplanan Mecliste görüş ayrılığı 

çıkmış,halk temsilcileri tarafından yeni bir meclis 

oluşturulmuştur. 

 

Bu olay sonucunda İnsan ve Vatandaş Hakları 

Bildirisi yayınlandı. Milliyetçilik,eşitlik, adalet, 

demokrasi,insan hakları,hürriyet gibi fikirler 

yayıldı. İmparatorluklar olumsuz yönde etkilendi. 

Osmanlı Devleti’nin de dağılması hızlandı. 

 

Osmanlı Devleti’nde milliyetçilik isyanları başladı. 

Osmanlı Devleti dağılma sürecine girdi. Türkçülük 

denen fikir akımı gelişti. Osmanlı Devleti’nde 

demokrasi hareketleri ve meşruti yönetime geçiş 

çalışmaları başladı. 

 

  

 
Napolyon savaşları nedeniyle bozulan Avrupa' nın 

siyasal durumunu yeniden düzenlemek , 

Avrupa'nın geleceğini belirlemek, mutlakıyet 

rejimlerini korumak,milliyetçilik ve bağımsızlık 

hareketlerine engel olmak için toplanmıştır 

 

Avrupa'nın büyük devletleri ,  Avrupa düzenini 

korumak, krallık rejimine karşı yapılacak ihtilal 

hareketlerini bastırmak, Avrupa'yı mutlak krallık 

rejimleriyle yönetmek için aralarında bazı 

antlaşmalar yapmışlardır. Bu nedenle Viyana 

Kongresinden, Navarin Olayı'na  ( 1827) kadar 

geçen devreye Avrupa'da bu ad verilir. 

 

Soru: Osmanlı ülkesinde yaşayan halk inanç ve din 

konularında serbest oldukları ve Osmanlı Devleti’nin 

halkı kilisenin suistimallerinden koruduğu için Reform 

hareketlerinden etkilenmemiştir. 

Soru: Avrupa’da yeni mezhepler ortaya çıktı. Böylece 

mezhep birliği bozuldu. 

Soru: Çeşitli sosyal sınıfların olması ,vergilerin ağırlığı, 

Amerika bağımsızlık savaşlarının etkisi,Aydınların etkisi 

gibi sebepler bu olayın çıkmasına yol açmıştır. 
 

Soru: Yedi Yıl Savaşları’ndan galip çıkmasına 

rağmen büyük kayıplara uğrayan İngiltere, yeni 

vergiler koydu. Koloniler buna tepki gösterdiler. 
 

Soru: Osmanlı Devleti’nde milliyetçilik isyanları 

başladı. Osmanlı Devleti dağılma sürecine girdi. 

 

Soru: Milliyetçilik,eşitlik, adalet, 

demokrasi,insan hakları,hürriyet gibi 

fikirler yayıldı. 
 

Soru: Viyana Kongresinden (1815), Navarin 

Olayı'na  ( 1827) kadar geçen devreye 

Avrupa'da bu ad verilir. 

 

 

Soru: Avrupa'nın geleceğini belirlemek, 

mutlakıyet rejimlerini korumak,milliyetçilik ve 

bağımsızlık hareketlerine engel olmak için 

toplanmıştır 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fransa’da krallık rejimine yeniden dönülmesi 

hoşnutsuzluk yaratmıştır. Kral Meclisi iki defa 

dağıtmıştır.Viyana Kongresi ile oluşturulan 

düzene karşı Avrupa’da bir tepki  oluştu. 

Parlamento sistemine geçiş hızlandı. Demokrasi 

ve liberalizm güçlendi. 

 

Milliyetçilik ve liberalizm hareketi bağımsızlık 

hareketlerine dönüşmesi, İşçi sınıfının oluşması ve yeni 

haklar talep etmesi, bu olaya yol açmıştır. Sonuçta 

işçiler yeni haklar kazandılar, bazı milletler 

bağımsızlıklarını kazandılar, liberalizm ve demokrasi 

gelişti,yeni anayasalar hazırlandı,esir ticareti 

yasaklandı,sosyalist fikirler yayıldı , İmparatorluklar 

iyice sarsıldı. 

 

Viyana Kongresi’nin aldığı kararlar arasında monarşilerin 

korunması ve güçlendirilmesi de vardı. Bunu sağlamak 

için 1822,1830,1848 ihtilalleri zor kullanılarak 

bastırılmıştır. Osmanlı Devleti’nde yaşayan  

gayrimüslimlerde Fransız İhtilali’nden etkilenerek isyan 

etmişlerdir. Fakat büyük devletler kendileri için dikkate 

aldıkları ilkeleri Osmanlı Devleti için uygulamadılar ve 

Osmanlı Devleti’ndeki ayaklanmaları desteklediler. 

 

 

Avusturya,kurulmasına karşı idi.Kaldı ki Viyana 

Kongresi’n de bu devletin bir kısım toprakları 

Avusturya’ya bırakılmıştır. Kırım Savaşı’na katılarak 

Fransa’nın yardımını sağladı;fakat Fransa Papalık 

Devleti’nin bu birliğe katılmasına müsaade etmedi. 

1859 yılında Piyemonte Avusturya’yı yenilgiye 

uğratmıştır. Fransa Almanya’ya yenilince Papalık ta bu 

birliğe katıldı. Karbonari teşkilatının çalışmaları 

birliğin kurulmasında etkili olmuştur. 

  

 

 

Bu birliğin  kurulmasında Avusturya ve Fransa engeldi. 

Birliği oluşturmada Prusya’nın çalışmaları etkili 

olmuştur.Prusya başbakanı Bismark’ın çalışmaları 

birliğin oluşmasın da etkili olmuştur. Avusturya ve 

Fransa’nın yenilgiye uğratılması ile bu birlik 1871 

yılında kurulmuştur. 

 

İnsan ve hayvan gücünün yerini makine gücü aldı. İlk 

defa İngiltere’de başladı. Üretim arttı,pazar ve 

hammadde sorunu ortaya çıktı. Sömürgecilik hız 

kazandı. İşçi sınıfı oluştu, şehirleşme arttı,ticaret gelişti. 

İmalathanelerin yerini fabrikalar aldı. Osmanlı Devleti 

kapitülasyonların da etkisiyle açık Pazar haline geldi. 

 

 
 

          

 

Soru: İşçi sınıfının oluşması ve yeni haklar talep 

etmesi, bu olaya yol açmıştır. 
 

Soru: Viyana Kongresi ile oluşturulan düzene 

karşı Avrupa’da bir tepki  oluştu. 
 

Soru: 1859 yılında Piyemonte Avusturya’yı yenilgiye 

uğratmıştır. Fransa Almanya’ya yenilince Papalık ta bu 

birliğe katıldı. 

 

Soru: Fakat büyük devletler kendileri için dikkate aldıkları 

ilkeleri Osmanlı Devleti için uygulamadılar ve Osmanlı 

Devleti’ndeki ayaklanmaları desteklediler. 

 

 

Soru: İşçi sınıfı oluştu, şehirleşme arttı,ticaret 

gelişti. İmalathanelerin yerini fabrikalar aldı. 

Soru: Bu birliğin  kurulmasında Avusturya ve 

Fransa engeldi. Birliği oluşturmada Prusya’nın 

çalışmaları etkili olmuştur. 
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